
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VIII • n  1512 • terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO

Com base no que constam nos autos dos Processos 
Administrativos elencados, solicitamos o comparecimento dos 
cidadãos abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis da data de 
publicação desta, na Secretaria da Fazenda / Área de Tributos 
Diversos, da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, sito à Rua 
Luiz Passos Júnior, nº 50 – Centro – Caraguatatuba, S.P. no 
horário das 08:30 às 16:30 horas, para tratar de assuntos de seu 
interesse:

NOME CPF P.A
CELSO ALVES 020.***.***-65 2.793/2025

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 005, DE 07 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 009/2024 de 
composição da Comissão de Fiscalização da Execução 
(Gestão) do Convênio nº 01/22 de Assistência à Saúde, 
firmado entre o Município de Caraguatatuba e o Instituto 
das Pequenas Missionárias de Maria Imaculada – I.P.M.M.I 
– Casa de Saúde Stella Maris”.

LUCIANA FADEL LOCATELLI LOBATO, Secretária 
Municipal de Saúde Adjunta, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e,

RESOLVE:

Artigo 1º. ALTERAR a Portaria nº 009/2024 de composição a 
Comissão de Fiscalização da Execução (Gestão) do Convênio 
nº 01/22 de Assistência à Saúde, firmado entre o Município 
de Caraguatatuba e o Instituto das Pequenas Missionárias de 
Maria Imaculada – I.P.M.M.I – Casa de Saúde Stella Maris.

Art. 2º A Comissão de Fiscalização da Execução (Gestão) de 
que trata o artigo anterior ficará subordinada ao Gabinete do 
Secretário de Saúde e será composta dos seguintes membros:
1º Titular: Débora Alves de Brito Jacinto – matrícula 21.179
Suplente: Marcos Vinicius de Oliveira – matrícula 26.364
2º Titular: Luiz Marcelo Faria do Prado Soares - matrícula 
21.911
Suplente: Adriano Fernandes Gazalli – matrícula 6.932
3º Titular: Francelina Medalha dos Santos – matrícula 7.001
Suplente: Josenildo de Jesus Silva – matrícula 3.177
4º Titular: Leidiane Ribas Vagmaker – matrícula 24.090
Suplente: Fábio de Souza Cabral matrícula 14.284

Parágrafo único: A Comissão de Fiscalização da Execução 
(Gestão) de que trata o caput poderá requisitar assessoria 
externa especializada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município. 

Caraguatatuba, 07 de fevereiro de 2.025.
Luciana Fadel Locatelli Lobato

Secretária Municipal de Saúde Adjunta

SECRETARIA DE TURISMO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS 
LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM 

EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação, 
designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 10 de 
fevereiro, para a Avaliação Técnica das demandas do evento 
Dia das Mulheres a realizar-se no dia 07 de março de 2025, na 
Secretaria Municipal de Turismo, situada à Av. Dr. Arthur da 
Costa Filho, 25 – Centro; e, no uso de suas atribuições, divulga 
resultado:

CONVOCADOS

NRO
NOME  
ARTÍS-
TICO

CNPJ RAZÃO 
SOCIAL

GÊNE-
ROS 

MUSI-
CAIS

FOR-
MA-
ÇÃO

DU-
RA-
ÇÃO

42

Jasmin 
E  

Gabriel 
Gimene

40.140.120 
/0001-09

JAS-
MIN DE 

SANT 
ANNA 
GUER-

RA 
GIME-

NE

Pop, 
Rock, 

Clássicos 
interna-
cionais

2  
músicos

120 
mi-

nutos

Os convocados deverão enviar a documentação obrigatória 
para o e-mail inscricao.eventos@caraguatatuba.sp.gov.br, 
no período de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação da 
convocação:
a) Comprovante de dados bancários registrados no CNPJ 
(imagem do cartão; print de aplicativo ou site do banco; saldo 
ou extrato impressos); 
b) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda do 
Município (Certidão Mobiliária - https://pmcaraguatatuba. 
geosiap.net.br/pmcaraguatatuba/websis/siapegov/arrecadacao/
baw/certidao.php) – exceto para MEIs (por não ser aplicável); 
c) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda Federal, 
por meio da apresentação da Certidão Conjunta Negativa 
de débitos relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa 
da União (https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/
certidaointernet/PJ/Emitir); 
d) Certidão de Regularidade de Situação perante o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço — CRF, emitida pela Caixa 
Econômica Federal — CEF (https://consulta-crf.caixa.gov.br/
consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf); 
e) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://cndt-
certidao.tst.jus.br/inicio.faces); 
f) Certidão de Apenados de Impedimentos de Contrato/ 
Licitação, junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
(https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados); 



Ano VIII - n  1512 - 11 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
g) Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo (Anexo IV – https://www.caragua.tur.br/wp-content/uploads/2024/07/ANEXO-
IV.docx);
As certidões devem estar dentro do prazo de validade, tendo como base a data de recepção dos documentos. As certidões cujo 
prazo de validade não esteja mencionado expressamente somente serão aceitas dentro do prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados da data de sua emissão. Não serão aceitos documentos com vícios, rasuras ou defeitos que impossibilitem ou dificultem 
o seu entendimento.

Caraguatatuba, 11 de fevereiro de 2025.

BRUNA DE FÁTIMA TEIXEIRA CALDAS
matrícula nº 25.147

LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO
matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
matrícula nº 26.277

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2024

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS, A SABER, 12, 13, E 14 DE FEVEREIRO DE 2025, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, 
SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 
(CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO 
DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS, ENSEJARÁ NA 
DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF IMPRESSO;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) DOS FILHOS MENORES DE 16 ANOS 
(ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS IMPRESSO.
• COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO POSTO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR – PAT. 

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Classificação

589283 REGINA DANTAS SPANGHERO 22/07/1989 375.805.598-97 4 26º

589536 LARISSA RODRIGUES DA CRUZ 15/11/1989 383.836.318-39 4 27º

588507 SILMARA APARECIDA ALVES 27/07/1990 396.522.608-86 4 28º

589563 LUCINEIA FERNANDA VARELA 14/08/1991 408.985.308-73 4 29º

589994 VANESSA ANICELACIA DA SILVA 29/10/1991 439.675.638-04 4 30º



Ano VIII - n  1512 - 11 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

589276 VANESSA CANDIDO PEREIRA 04/02/1992 435.685.908-16 4 31º

589508 PATRICIA PARECIDA DO NASCIMENTO 05/05/1992 433.764.778-33 4 32º

590545 ALINE PROCOPIO DE OLIVEIRA 01/07/1992 448.022.358-44 4 33º

588894 VANESSA DE FATIMA DE OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 13/09/1993 429.299.408-08 4 34º

589743 CAROLINE DO NASCIMENTO VIEIRA 26/02/1994 434.175.688-54 4 35º

590048 DAIANE ESTEVAM DE MARTES 20/05/1994 468.732.088-24 4 36º

589769 EVELIM CRISTINA VASCONCELOS 
SANTOS 08/08/1994 374.791.358-07 4 37º

589711 EDILENE MARIA DOS SANTOS CARVA-
LHO 16/09/1995 704.331.391-02 4 38º

590108 NAYLA FLÁVIA DE SOUZA E SILVA 16/11/1995 471.259.238-95 4 39º

589812 TALITA MORAES VIEIRA 28/06/1996 237.206.028-77 4 40º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de  
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

589282 DOUGLAS FELIPE DOS SANTOS 16/03/1994 445.771.488-70 4 56º

590229 MARIA DAS GRACAS SANTOS CAMARGO 29/03/1994 441.260.218-41 4 57º

591618 MARTA ISABEL DE MORAES VIEIRA 22/06/1994 480.136.548-50 4 58º

590201 FERNANDA APARECIDA DA SILVA 14/05/1995 237.470.758-00 4 59º

589039 EVELYN ALEXANDRA CAMPOS MARTI-
NIUC 04/07/1995 450.052.508-40 4 60º

591297 KALIHOHANA OLIVEIRA SILVA 13/11/1995 450.659.098-81 4 61º

588988 CARINE RODRIGUES SANTOS 09/04/1996 143.505.786-41 4 62º

590162 LORRAYNE DOS SANTOS SILVA 15/06/1997 471.103.468-46 4 63º

589707 ISABELLI CRISTINA RODRIGUES DA 
SILVA CAMPOS 31/03/1998 493.814.288-08 4 64º

589697 ALEXIA ROZINO DA SILVA 12/09/1998 485.326.548-19 4 65º

589307 JAIR DOS SANTOS 28/03/1969 186.246.218-60 3 66º

588509 SIMONE DOS SANTOS 18/10/1975 387.222.888-99 3 67º

589277 ADILSON DOS SANTOS DELGADO 27/08/1976 260.740.408-85 3 68º



Ano VIII - n  1512 - 11 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

589292 MARCOS ROBERTO BATISTA 10/01/1978 360.037.888-01 3 69º

589234 ROBSON BANDEIRA DO MONTE 15/02/1979 301.575.278-24 3 70º

588939 EDIJANE MARIA DO NASCIMENTO 27/11/1979 305.270.488-52 3 71º

589559 ALESSANDRA CORREA ELLER 08/01/1980 304.004.458-32 3 72º

590945 CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 25/05/1980 295.856.108-92 3 73º

589810 ELAINE APARECIDA DE SOUZA 04/10/1980 292.064.018-66 3 74º

591630 SHARLETE DE JESUS MENEZES 12/01/1981 281.946.978-75 3 75º

CARAGUATATUBA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

SILVIO TAVARES DE ANDRADE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2024

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 05, 06 E 07 DE FEVEREIRO DE 2025, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

 
Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo 
 do Candidato

Data de 
Nascimento CPF

Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

589814 NATALIA DA SILVA BARSOTI 27/12/1985 336.125.228-84 4 18º NÃO COMPARECEU

589650 BÁRBARA APARECIDA CAMPOS DA 
SILVA 14/01/1987 095.712.766-93 4 19º NUMERO DE FILHOS 

NÃO CORRESPONDE

590557 DIVANILDO DE JESUS SOUZA 09/07/1987 236.947.558-70 4 20º NÃO COMPARECEU

589260 GABRIELA APARECIDA DA SILVA 20/11/1987 394.578.128-08 4 21º NÃO COMPARECEU

589773 JÉSSICA MARI OLIVEIRA 29/01/1988 388.273.348-90 4 22º NÃO COMPARECEU

590580 GEISA SUELEN LEITE RODRIGUES BE-
ZERRA 01/04/1988 376.655.238-46 4 23º NÃO COMPARECEU

590174 MARIA ROSEMARA DA SILVA 16/11/1988 442.795.998-90 4 25º NÃO COMPARECEU

 
Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Protocolo
Nome Completo 
 do Candidato

Data de  
Nascimento

CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

592147 TALITA CRISTIANE DOS SANTOS 20/06/1988 405.200.868-56 4 37º NÃO COMPARECEU

590947 ANDREIA PAULA OLIVEIRA DE SOUZA 13/07/1989 388.315.918-27 4 40º NÃO COMPARECEU



Ano VIII - n  1512 - 11 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

589063 ANA CLAUDIA ALVES DE SOUZA 08/10/1989 413.817.248-33 4 41º
NUMERO DE FILHOS 
NÃO CORRESPONDE

589218
ALINE NATASHA DE GOIS COSTA DOS 

REIS
06/06/1990 451.099.798-12 4 42º NÃO COMPARECEU

589238 RACHEL VAZ TAVARES RUFINO 18/04/1992 318.514.358-24 4 46º NÃO COMPARECEU

589312 KARINA FELIX SOARES 29/05/1992 388.719.918-93 4 47º NÃO COMPARECEU

589264 ALINE DUARTE MARTINS 17/02/1993 364.430.418-10 4 50º NÃO COMPARECEU

CARAGUATATUBA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

SILVIO TAVARES DE ANDRADE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO

PE 44/23 – PI 43649/23 – Ata de Registro de Preços 02/24. Objeto: Prestação de serviços de locação de banheiros químicos. TA 01: prorrogação 
em 12 meses. Vigência 19/01/25 A 18/01/26. Compromissária: Flávia Frúgoli Ramos Eireli. CNPJ: 25.184.982/0001-40. Valor: R$ 1.203.910,40. 
Assinatura: 17/01/25.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024 - EDITAL Nº. 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS CULTURAIS QUALIFICADOS PARA A REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES CULTURAIS DIVERSAS, SOB DEMANDA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 

CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a Lista nº 22 de Convocações do Edital Nº 21 de Chamamento Público para Credenciamento de Artistas e Profissionais 
Culturais Qualificados para a Realização de Atividades Culturais Diversas, Sob Demanda da Fundação Educacional e Cultural 
de Caraguatatuba, conforme segue:

SEGMENTO - MUSICA

NOME DO ARTISTA/GRUPO/ 
COMPANHIA/BANDA

NOME DO RESPONSÁVEL 
OU RAZÃO SOCIAL

QUANTIDADE DE 
CONVOCAÇÃO

NOME DA ATIVIDADE AÇÃO

Maracatu Odé da Mata Gabriela Marotti Ricardo 03
Apresentação musical coletivo de 

culturas populares e folclóricas com 
no mínimo 10 integrantes

Carnaval de  
Antigamente 2025

Cada convocado receberá um e-mail contendo informações específicas de cada ação e deverá enviar a manifestação de aceite em 
resposta a ele. As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-feira, das 9h às 
12h e das 14h às 16h pelo telefone (12) 3897-5660 ou pelo e-mail contato@fundacc.sp.gov.br.      
 

Caraguatatuba, 10 de fevereiro de 2025.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS
Presidente Interino da Fundacc

EDITAL Nº 1, DE 30 DE JANEIRO DE 2025
PREMIAÇÃO CULTURAL PARA MARCHINHAS DO CARNAVAL DE ANTIGAMENTE

O PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA – FUNDACC, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro de 2010 e suas alterações 
e Decreto Municipal nº 152, de 27 de outubro de 2010, TORNA PÚBLICO aos interessados, o RESULTADO PROVISÓRIO 
das inscrições classificadas para a grande final da PREMIAÇÃO CULTURAL para seleção de Marchinhas para o CARNAVAL 
DE ANTIGAMENTE 2025, ficando aberto o prazo para recurso desta classificação do dia 12 a 14 de fevereiro de 2025, 
conforme item 10 do Edital de Abertura.



Ano VIII - n  1512 - 11 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
Marchinha Autor(es)

Gaiola das Loucas Marcello Dubau

Churrasqueira Abandonada Mario Olegario Leite Filho

Grito de Carnaval Adalberto Mariano

Somos da Melhor Idade Carlos Daniel Aparecido de Araújo

Vem Pra Caraguá Alexandre Delgado Alves

Reminiscência dos Antigos Carnavais Arlindo de Mattos

Catador de Papel Arlindo Mattos

Choveu Julio Carlos Marques da Silva

Afinal É Carnaval Anderson Elias Ferreira

Alvará de Carnaval Luzia Santos Dias Antunes do Prado

O meu Vizinho Valmir Camilo

Carnaval e cerveja geladinha Dilza Geremias de Jesus Oliveira

A homologação do resultado final e convocação para a apresentação dar-se-á no dia 19 de fevereiro de 2025. Todos os classificados 
deverão estar com as documentações obrigatórias devidamente regularizadas e encaminhá-las ao e-mail musica@fundacc.
sp.gov.br, conforme descrito no item 12 do Edital de Abertura (“Da Convocação”), para que os três melhores classificados após 
a realização do evento estejam aptos a firmar o Termo de Concessão de Premiação Cultural junto à FUNDACC, quando da 
divulgação do resultado final.  

Caraguatatuba, 11 de fevereiro de 2025.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS
Presidente Interino

Matrícula 398

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2025-02-11T11:15:10-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




